Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.05.2017
	№ 673

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Веневский район от 16.11.2016 №1022                «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом                  и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район                    от 18.05.2017 №41/234 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район                от 22.12.2016 года №36/209 «О бюджете муниципального образования Веневский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,                          на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 16.11.2016 №1022 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» изменения согласно приложению (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Задонского Н.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	  Ж.Ю. Исаченкова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Веневский район

от 31.05.2017 № 673

	Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования Веневский район

от 16.11.2016  года №1022

Изменения
в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 16.11.2016 №1022 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»

В приложении к постановлении:
1. В разделе Паспорт муниципальной программы Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»,  строку 8 изложить в новой редакции:

	8. Объем ресурсного обеспечения программы
	Объемы средств бюджета муниципального образования Веневский район для финансирования Программы на 2017-2022 годы составляет – 6901,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - 2648,9 тыс. руб.;

2018 год - 626,2 тыс. руб.;

2019 год - 626,2 тыс. руб.;

2020 год - 1000,0 тыс. руб.;

2021 год - 1000,0 тыс. руб.;

2022 год - 1000,0 тыс. руб.

Из них по подпрограмме «Земельные отношения» составляет 1000,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год - 1000,0 тыс. руб.;

2018 год - 00,0 тыс. руб.;

2019 год - 00,0 тыс. руб.;

2020 год - 00,0 тыс. руб.;

2021 год - 00,0 тыс. руб.;

2022 год - 00,0 тыс. руб.

Из них по подпрограмме «Имущественные отношения» составляет 5901,3 тыс. руб. в том числе по годам:

2017 год - 1648,9 тыс. руб.;

2018 год - 626,2 тыс. руб.;

2019 год - 626,2 тыс. руб.;

2020 год - 1000,0 тыс. руб.;

2021 год - 1000,0 тыс. руб.;

2022 год - 1000,0 тыс. руб.

2.  В разделе «Подпрограмма 2 «Имущественные отношения»                                 в  Паспорте подпрограммы  «Имущественные отношения» муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»  строку 7 изложить в новой редакции:

	7. Объемы и источники финансирования, в том числе по годам
	Финансирование производится за счет бюджета муниципального образования Веневский район:

Всего - 5901,3 тыс. руб.

2017 год - 1648,9 тыс. руб.;

2018 год - 626,2 тыс. руб.;

2019 год - 626,2 тыс. руб.;

2020 год - 1000,0 тыс. руб;

2021 год - 1000,0 тыс. руб.;

2022 год - 1000,0 тыс. руб.

3. В разделе «Подпрограмма 2 «Имущественные отношения» муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение  мероприятия

	Всего
	том числе за счет средств:

	федераль-ного

бюджета
	бюджета

Тульской

области
	местных

бюджетов
	внебюд-жетных

источ-

ников

	1.Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности, изготовление технических паспортов и технических планов, постановка для регистрации права муниципальной собственности.

2. Оплата коммунальных услуг прочего муниципального имущества
	2017-2022
	787,5

861,4

	787,5

861,4

	Сектор

имущественных отношений

	Итого:

	1648,9

	1648,9

4. В разделе «Подпрограмма 2 «Имущественные отношения» «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Имущественные отношения» муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» изложить                      в новой редакции:

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы: «Имущественные отношения»
	Наименование ресурсов
	Единица

измерения
	Потребность в ресурсах

	всего
	том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы,
	тыс. руб.

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	бюджет Тульской области
	тыс. руб.

	бюджет муниципального образования Веневский район
	тыс. руб.
	5901,3
	1648,9
	626,2
	626,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Прочие виды ресурсов (материально-технические, трудовые, информационные, природные и другие)
	тыс.руб.

5. Раздел «Информация о ресурсном обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район» программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом                    и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

10. Информация о ресурсном обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район

Ресурсное обеспечение программы составляют средства бюджета муниципального образования Веневский район всего 6760,9 тыс. руб.  том числе:

на 2017 год - 2648,9 тыс. руб;

на 2018 год - 626,2 тыс. руб;

на 2019 год - 626,2 тыс. руб.;

на 2020 год - 1000,0 тыс. руб.;

на 2021 год - 1000,0 тыс. руб.;

на 2022 год - 1000,0 тыс. руб.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, утвержденных решением собрания представителе администрации муниципального образования Венеский район                       о бюджете на соответствующий финансовый год. При сокращении или увеличении ассигнований на реализацию программы координатор программы вносит предложения по корректировке перечня мероприятий в установленном порядке.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район
	Администрация муниципального образования Веневский район, комитет по земельным и  имущественным отношениям.
	X
	X
	X
	X
	2648,9
	626,2
	626,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	6901,3

	Подпрограмма 1

	«Земельные отношения»
	Комитет по земельным и  имущественным отношениям.
	X
	X
	X
	X
	1000,0
	00,0

	00,0
	00,0
	00,0

	00,0
	1000,0

	1.1.
	Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, в том числе земельных участков.

Межевание земельных участков.
	 Комитет по земельным и имущественным отношениям.
	901
	0412
	1110120370
	200
	1000,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	1000,0

	Подпрограмма 2
	«Имущественные отношения»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям.
	X
	X
	X
	X
	1648,9
	626,2

	626,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5901,3

	1.1.
	Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности, изготовление технических паспортов и технических планов для регистрации права муниципальной собственности
	Комитет по земельным и имущественным отношениям.
	901
	0113
	1120120380
	200
	787,5
	626,2
	    626,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5039,9

	1.2.
	Оплата коммунальных услуг прочего муниципального имущества
	Сектор имущественных отношений комитета по земельным и имущественным отношениям.
	901
	0113
	1120120

380
	244
	861,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	861.4

	Всего:

	…

	       2648,9
	626,2
	        626,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	6901,3

6. Раздел «Календарный план-график реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» на очередной финансовый год и плановый период» программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

Календарный план-график реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район» на очередной финансовый год и плановый период

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Всего по муниципальной программе:

«Управление имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район»
	Т.В. Мельникова - начальник отдела земельных отношений.

Е.С. Шувалова

- начальник сектора имущественных отношений.
	Реализация единой политики в области эффективного и рационального использования муниципального имущества на

территории муниципального образования Веневский район;

- передача в аренду муниципального имущества в

соответствии с уровнем рыночной  платы.

	01.01.2017
	  01.01.2022
	X
	2648,9
	626,2
	626,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2.

	Подпрограмма 1
 «Земельные отношения»
	Т.В. Мельникова - начальник отдела земельных отношений.

Е.С. Шувалова

- начальник сектора имущественных отношений.
	Реализация  единой политики в области эффективного и рационального использования земельных участков;

-формирование, выполнение землеустроительных и  кадастровых работ в отношении земельных участков;

- передача в аренду земельных участков в   соответствии с уровнем рыночной платы.
	01.01.2017
	01.01.2022
	X
	1000,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	2.1.

	Контрольное событие

Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, в том числе земельных участков

_______________________
 Мероприятия по межеванию и оценке земельных участков в границах поселений

	Т.В. Мельникова - начальник отдела земельных отношений.

Е.С. Шувалова

- начальник сектора имущественных отношений.
	Реализация  единой политики в области эффективного и рационального использования земельных участков;

-формирование, выполнение землеустроительных и  кадастровых работ в отношении земельных участков;

- передача в аренду земельных участков в  соответствии с уровнем рыночной платы.
	01.01.2017
	01.01.2022
	901 0412 1110120
370 200;

	1000,0
	00,0
	00,0
	00.0
	00,0
	00,0

	3.
	Подпрограмма 2

«Имущественные отношения»
	Т.В. Мельникова - начальник отдела земельных отношений.

Е.С. Шувалова

- начальник сектора имущественных отношений.
	Реализация единой политики в области эффективного и рационального использования муниципального имущества на

территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2017
	01.01.2022
	X
	1648,9
	626,2
	626,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	3.1.
	Контрольное событие

Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности, изготовление технических паспортов и технических планов для регистрации права муниципальной собственности
	Т.В. Мельникова - начальник отдела земельных отношений.

Е.С. Шувалова

- начальник сектора имущественных отношений.
	Реализация единой политики в области эффективного и рационального использования муниципального имущества на

территории муниципального образования Веневский район

	01.01.2017
	01.01.2022
	90101131120120380200;
	787,5
	626,2
	626,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	3.2
	Оплата коммунальных услуг прочего муниципального имущества.
	Е.С. Шувалова

- начальник сектора имущественных отношений.
	Реализация единой политики в области эффективного и рационального использования муниципального имущества на
территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2017
	01.01.2022
	901 0113 1120120

380 244;
	861,4
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0